Superintendéncia Estadual de
LicitacOes

SUPEL  RONDONIA
) Ber——

Governo do Estado

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitagoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinacdo na Orientacdo Técnica n® 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1. N° Processo 0035001401202384 1.2. N° Procedimento PE 00415/2023 1.3. N° Legislacdo Lei 8666
1.4. Orgéo SEPOG - SECRETARIA DE ESTADO DO 1.5. Categoria do item Bens Comuns
PLANEJAMENTO, ORCAMENTO E GESTAO
1.6. Objeto Registro de Precos para futura e eventual aquisicdo de TABLET AVANCADO, visando atender as necessidades da Secretaria de Estado do Planejamento,

1.7. Situacao Final Certame

2. IMPUGNAGOES E ESCLARECIMENTOS

Orcamento e Gestao - SEPOG.

Exito 1.8. Sistema de Compras ComprasNet

Nenhuma Impugnacao

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.CNPJ 3.2. EPP/ME 3.3.RO 3.4. HABILITADA
28.467.435/0001-60 SIM NAO SIM
50.404.309/0001-15 SIM NAO SIM
51.835.693/0001-73 SIM NAO SIM
36.289.988/0001-06 SIM NAO SIM
48.924.825/0001-29 SIM NAO SIM
41.087.715/0001-00 SIM NAO SIM
29.520.946/0001-60 SIM NAO SIM
38.504.819/0001-69 SIM NAO SIM
32.519.346/0001-97 SIM NAO SIM
77.941.490/0001-55 NAO NAO SIM
23.106.657/0001-33 SIM NAO SIM
07.440.172/0001-25 SIM NAO SIM
27.414.128/0001-58 SIM NAO SIM
48.837.707/0001-83 SIM NAO SIM
78.126.950/0011-26 NAO NAO SIM
01.590.728/0009-30 NAO NAO SIM
46.756.549/0001-01 SIM SIM SIM
01.719.935/0001-95 SIM SIM SIM
42.187.331/0001-22 SIM NAO SIM
48.411.373/0001-81 SIM NAO SIM
28.880.531/0002-16 SIM NAO SIM
34.290.686/0001-14 SIM NAO SIM
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4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1.CNPJ 4.2. ITENS RECUSADOS
32.519.346/0001-97 1,2
42.187.331/0001-22 1,2
29.520.946/0001-60 1,2
34.290.686/0001-14 1,2
23.106.657/0001-33 1,2
07.440.172/0001-25 1,2
48411.373/0001-81 1,2
28.467.435/0001-60 1,2
48.924.825/0001-29 1,2
01.590.728/0009-30 1
41.087.715/0001-00 1,2
36.289.988/0001-06 1
01.719.935/0001-95 1,2
28.880.531/0002-16 1,2
51.835.693/0001-73 1,2
46.756.549/0001-01 1,2
78.126.950/0011-26 1
48.837.707/0001-83 1
38.504.819/0001-69 1,2
50.404.309/0001-15 1,2
27414.128/0001-58 1,2

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. ITEM 5.2.CNPJ 5.3. EM RECURSO* 5.4. ITEM DE COTA 5.5. VAL. ESTIMADO (R$) 5.6. VAL. OBTIDO (R$) 5.7. DESCONTO FINAL
1 77.941.490/0001-55 NAO NAO 125.086,1900 103.661,4600 17,13%

2 36.289.988/0001-06 SIM SIM 38.069,7100 38.044,9300 0,07%

VALORES TOTAIS 163.155,9000 141.706,3900

* O resultado dos itens em recurso esta sujeito a alteragdes com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

Nenhum item fracassado ou deserto

7. RECURSOS
7.1.CNPJ 7.2. ITEM 7.3. INTENGCAO 7.4. DATA DO RECURSO 7.5. JULGAMENTO 7.6. DATA DO JULGAMENTO
27414.128/0001-58 2 Aceito 29/02/2024 Indeferido 20/03/2024
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8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1.DT.
INiclo

05/05/2023

19/06/2023

23/06/2023

28/06/2023

04/07/2023

05/07/2023

06/07/2023

11/07/2023

21/07/2023

11/09/2023

04/10/2023

18/10/2023

23/10/2023

21/11/2023

01/12/2023

15/12/2023

19/12/2023

26/12/2023

25/01/2024

30/01/2024

08/02/2024

20/02/2024

14/03/2024

26/03/2024

8.2. ATIVIDADE REALIZADA

Planejamento da Unidade Gestora, objetivando o Registro de Preco de Tablet.

Analise do Termo de Referéncia - SUPEL.

Ajuste do Termo de Referéncia -

Realizagdo e emissdo de quadro comparativo. Despacho a SEPOG.

Informacdo n° 11/2023/SEPOG-NCL.

Quadro Estimado de Pregos - SUPEL-CPEAP.

Aprovacdo do Quadro comparativo de precos - SEPOG-NCLCC.

Despacho para elaboracdo de IC Provisério. Confeccdo. Revisdo da Pregoeira com ressalvas.

Andlise e Parecer Juridico do Edital - PGE.

Ajustes no Termo de Referéncia e demias atos.

Resposta SEPOG.

Anélise de Instrumento Convocatério e seus anexos -Pregoeira. Encaminhar ao Juridico.

Emissdo de Parecer Juridico - PGE.

Ajuste no Termo de Referéncia.

Cadastramento dos itens. IC. Aviso de Licitacdo. Revisao. Solicitacdo de Analise Definitiva de Instrumento Convocatério e seus
Anexos. Publicagao.

Aguardando abertura. Pedido de Esclareccimento. Encaminhada a Unidade Gestora.

Resposta e Publicagdes.

Abertura da Sessdo. Proposta.Encaminhado para analise técnica.

Analise Técnica das propostas de precos da empresa na ordem do sistema COMPRASNET.

Reabertura: 07/02/2024. Designacao de Servidor para Assessoramento. Publicacdo das andlises. Despacho.

Resposta da analise técnica.

Aviso de Reabertura: 27/02/2024. Demais atos. Reabertura com recurso. Encaminhado ao Orgao. Termo de analise de recurso.

Documentos de Habilitacdo. Decisdo. Publicacdo da Fase Recursal. Adjudicacdo. Relatério Final.

Download dos documwentos. Juntar. Relatério Final. Publicagdo. Revisao.

TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL

Observacoes:

Procedimento licitatério com Decisao da Autoridade Superior, para o item 02.

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciacao superior.

8.3.
ORGAO

SEPOG

SUPEL

SEPOG

SUPEL

SEPOG

SUPEL

SEPOG

SUPEL

PGE

SEPOG

SEPOG

SUPEL

PGE

SEPOG

SUPEL

SUPEL

SUPEL

SUPEL

SEPOG

SUPEL

SEPOG

SUPEL

SUPEL

SUPEL

8.4.DT.
TERMINO

19/06/2023

23/06/2023

27/06/2023

04/07/2023

05/07/2023

06/07/2023

07/07/2023

21/07/2023

11/09/2023

20/09/2023

05/10/2023

23/10/2023

10/11/2023

22/11/2023

15/12/2023

19/12/2023

21/12/2023

27/12/2023

29/01/2024

07/02/2024

10/02/2024

14/03/2024

26/03/2024

05/04/2024

8.5.QTD
DIAS

31

36

14

10

74

Porto Velho-RO, 8 de abril de 2024 10:00:14

GRAZIELA GENOVEVA KETES
Pregoeiro Oficial
Matricula 300118300
JOSINEIDE BARBOSA LEITE ANASTACIO FERREIRA
Equipe Apoio
Matricula 300138255
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