

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO						
1.1. N° Processo	0035001401202384 1.2. N° Procedimento		PE 00415/2023	1.3. Nº Legislação	Lei 8666	
1.4. Orgão	SEPOG - SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO		1.5. Categoria do item	Bens Comuns		
1.6. Objeto		Registro de Preços para futura e eventual aquisição de TABLET AVANÇADO, visando atender as necessidades da Secretaria de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão - SEPOG.				
1.7. Situação Final Certame	Êxito		1.8. Sistema de Compras	ComprasNet		

2. IMPUGNAÇÕES E ESCLARECIMENTOS Nenhuma Impugnação

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS					
3.1. CNPJ	3.2. EPP/ME	3.3. RO	3.4. HABILITADA		
28.467.435/0001-60	SIM	NÃO	SIM		
50.404.309/0001-15	SIM	NÃO	SIM		
51.835.693/0001-73	SIM	NÃO	SIM		
36.289.988/0001-06	SIM	NÃO	SIM		
48.924.825/0001-29	SIM	NÃO	SIM		
41.087.715/0001-00	SIM	NÃO	SIM		
29.520.946/0001-60	SIM	NÃO	SIM		
38.504.819/0001-69	SIM	NÃO	SIM		
32.519.346/0001-97	SIM	NÃO	SIM		
77.941.490/0001-55	NÃO	NÃO	SIM		
23.106.657/0001-33	SIM	NÃO	SIM		
07.440.172/0001-25	SIM	NÃO	SIM		
27.414.128/0001-58	SIM	NÃO	SIM		
48.837.707/0001-83	SIM	NÃO	SIM		
78.126.950/0011-26	NÃO	NÃO	SIM		
01.590.728/0009-30	NÃO	NÃO	SIM		
46.756.549/0001-01	SIM	SIM	SIM		
01.719.935/0001-95	SIM	SIM	SIM		
42.187.331/0001-22	SIM	NÃO	SIM		
48.411.373/0001-81	SIM	NÃO	SIM		
28.880.531/0002-16	SIM	NÃO	SIM		
34.290.686/0001-14	SIM	NÃO	SIM		

Emitido em : 08/04/2024 10:00:14 - CTI/SUPEL Sistema de Apoio ao Pregoeiro 1-3

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS				
4.1. CNPJ	4.2. ITENS RECUSADOS			
32.519.346/0001-97	1, 2			
42.187.331/0001-22	1, 2			
29.520.946/0001-60	1, 2			
34.290.686/0001-14	1, 2			
23.106.657/0001-33	1, 2			
07.440.172/0001-25	1, 2			
48.411.373/0001-81	1, 2			
28.467.435/0001-60	1, 2			
48.924.825/0001-29	1, 2			
01.590.728/0009-30	1			
41.087.715/0001-00	1, 2			
36.289.988/0001-06	1			
01.719.935/0001-95	1, 2			
28.880.531/0002-16	1, 2			
51.835.693/0001-73	1, 2			
46.756.549/0001-01	1, 2			
78.126.950/0011-26	1			
48.837.707/0001-83	1			
38.504.819/0001-69	1, 2			
50.404.309/0001-15	1, 2			
27.414.128/0001-58	1, 2			

5. PROPOSTAS VENCEDORAS						
5.1. ITEM	5.2. CNPJ	5.3. EM RECURSO*	5.4. ITEM DE COTA	5.5. VAL. ESTIMADO (R\$)	5.6. VAL. OBTIDO (R\$)	5.7. DESCONTO FINAL
1	77.941.490/0001-55	NÃO	NÃO	125.086,1900	103.661,4600	17,13%
2	36.289.988/0001-06	SIM	SIM	38.069,7100	38.044,9300	0,07%
VALORES TO	DTAIS			163.155,9000	141.706,3900	

^{*} O resultado dos itens em recurso está sujeito a alterações com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

Nenhum item fracassado ou deserto

7. RECURSOS					
7.1. CNPJ	7.2. ITEM	7.3. INTENÇÃO	7.4. DATA DO RECURSO	7.5. JULGAMENTO	7.6. DATA DO JULGAMENTO
27.414.128/0001-58	2	Aceito	29/02/2024	Indeferido	20/03/2024

8. TEMPO DECO	RRIDO DO CERTAME			
8.1. DT. INÍCIO	8.2. ATIVIDADE REALIZADA	8.3. ORGÃO	8.4. DT. TÉRMINO	8.5. QTD DIAS
05/05/2023	Planejamento da Unidade Gestora, objetivando o Registro de Preço de Tablet.	SEPOG	19/06/2023	31
19/06/2023	Análise do Termo de Referência - SUPEL.	SUPEL	23/06/2023	4
23/06/2023	Ajuste do Termo de Referência -	SEPOG	27/06/2023	2
28/06/2023	Realização e emissão de quadro comparativo. Despacho à SEPOG.	SUPEL	04/07/2023	4
04/07/2023	Informação nº 11/2023/SEPOG-NCL.	SEPOG	05/07/2023	1
05/07/2023	Quadro Estimado de Preços - SUPEL-CPEAP.	SUPEL	06/07/2023	1
06/07/2023	Aprovação do Quadro comparativo de preços - SEPOG-NCLCC.	SEPOG	07/07/2023	1
11/07/2023	Despacho para elaboração de IC Provisório. Confecção. Revisão da Pregoeira com ressalvas.	SUPEL	21/07/2023	8
21/07/2023	Análise e Parecer Jurídico do Edital - PGE.	PGE	11/09/2023	36
11/09/2023	Ajustes no Termo de Referência e demias atos.	SEPOG	20/09/2023	7
04/10/2023	Resposta SEPOG.	SEPOG	05/10/2023	1
18/10/2023	Análise de Instrumento Convocatório e seus anexos -Pregoeira. Encaminhar ao Jurídico.	SUPEL	23/10/2023	3
23/10/2023	Emissão de Parecer Jurídico - PGE.	PGE	10/11/2023	14
21/11/2023	Ajuste no Termo de Referência.	SEPOG	22/11/2023	1
01/12/2023	Cadastramento dos itens. IC. Aviso de Licitação. Revisão. Solicitação de Análise Definitiva de Instrumento Convocatório e seus Anexos. Publicação.		15/12/2023	10
15/12/2023	Aguardando abertura. Pedido de Esclareccimento. Encaminhada à Unidade Gestora.	SUPEL	19/12/2023	2
19/12/2023	Resposta e Publicações.	SUPEL	21/12/2023	2
26/12/2023	Abertura da Sessão. Proposta.Encaminhado para análise técnica.	SUPEL	27/12/2023	1
25/01/2024	Análise Técnica das propostas de preços da empresa na ordem do sistema COMPRASNET.	SEPOG	29/01/2024	2
30/01/2024	Reabertura: 07/02/2024. Designação de Servidor para Assessoramento. Publicação das análises. Despacho.	SUPEL	07/02/2024	6
08/02/2024	Resposta da análise técnica.	SEPOG	10/02/2024	1
20/02/2024	Aviso de Reabertura: 27/02/2024. Demais atos. Reabertura com recurso. Encaminhado ao Órgão. Termo de análise de recurso.	SUPEL	14/03/2024	17
14/03/2024	Documentos de Habilitação. Decisão. Publicação da Fase Recursal. Adjudicação. Relatório Final.	SUPEL	26/03/2024	8
26/03/2024	Download dos documwentos. Juntar. Relatório Final. Publicação. Revisão.	SUPEL	05/04/2024	8
TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL				74

Observações:

Procedimento licitatório com Decisão da Autoridade Superior, para o item 02.

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 8 de abril de 2024 10:00:14

GRAZIELA GENOVEVA KETES

Pregoeiro Oficial Matrícula 300118300

JOSINEIDE BARBOSA LEITE ANASTÁCIO FERREIRA

Equipe Apoio Matrícula 300138255

Emitido em : 08/04/2024 10:00:14 - CTI/SUPEL Sistema de Apoio ao Pregoeiro 3-3